
OLDstars, z.s. umělecká skupina 
Sídlo: fakturační a korespondenční adresa: Charkovská 15, Praha 10 
IČO: 266 755 79, DIČ: CZ 266 755 79 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank - 181 754 2001/5500 
Zapsáno v rejstříku Městského soudu v Praze oddíl L, vložka 15028 
Živnostenské oprávnění vydáno Městskou částí Praha 17 pod č.j.:ŽI0-28/0434/05/Ne 
Jednající: BcA. Tomášem Staňkem, jednatelem z.s. 

/dále jen OLDstars/ 
a 

Ústav pamäti národa 
Sídlo: Námestie slobody 6, 817 83 Bratislava 15 
IČO: 37 977 997 
Bankové spojení: Prima banka Slovensko, a. s., pobočka Obchodná 1, Bratislava, 81106 
Číslo účtu:1849085001/5600 
Telefon: 02 / 593 00 311, Fax: 02 / 593 00 391 
Email: info@upn.gov.sk 
Jednající: PaedDr. ThDr. Ondrej Krajňák, PhD., predseda správnej rady 

/dále jen pořadatel/ 

uzavírají tuto 

SMLOUVU O POHOSTINSKÉM VYSTOUPENÍ 
ve smyslu ustanovení Občanského zákoníku 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
Soubor OLDstars se zavazuje, že bezúplatně pohostinsky vystoupí: v rámci 
festivaIu:http://www.festivalslobody.sk/ 

S divadelní inscenací: PŘELÍČENÍ 
Režie: Petr Smyczek 
Dramaturgie: Marcela Magdová 
Kostýmy a scéna: Anna Hrušková 

Místo festivalu: Divadlo SkRAT (A4 - priestor súčasnej kultúry) 
Karpatská 2, 811 05 Bratislava, Slovenská republika 
Den realizace festivalové reprízy inscenace: 14. listopadu 2014, od 19:00 hod 

II. ZÁVAZKY POŘADATELE 
Za uskutečněné představení se pořadatel zavazuje: 

1. Uhradit veškeré poplatky vyplývající z autorského zákona popřípadě další náklady 
spojené s realizací reprízy inscenace: 

2. Specifikace poplatků: 
DILIA, divadelní, literární a audiovizuální agentura - tantiéma 
Pořadatel uhradí 50 EUR netto do 14. prosince na základě faktury vystavené 
agenturou. 

3. Zajistit a uhradit ubytování podle Seznamu osob, který je součástí této smlouvy - Příloha 
2, ve standardním ubytovacím zařízení dne 14. listopadu 2014, v Bratislavě. 

mailto:info@upn.gov.sk
http://www.festiva


4. Pořadatel zajistí 12 květin pro umělce, které budou předány na jevišti po skončení 
představení dne 14.11.2014 

III. ZÁVAZKY OLDSTARS 
OLDSTARS je povinno si zajistit a uhradit: 

1. Odehrát smluvené divadelní představení v rámci smluveného divadelního 
festivalu. 

2. Náklady na dopravu účinkujících, uměleckotechnického personálu, dekorací a 
kostýmů na místo představení a zpět. 

3. OLDstars poskytuje svá plnění z této smlouvy na vlastní náklady a odpovědnost. 

IV. ÚHRADA FINANČNÍHO PLNĚNÍ 
1. Pořadatel se zavazuje uhradit smluvenou částku dle odstavce II. bod 2. do 14 dnů 

od obdržení faktury. Částka bude uhrazena bankovním převodem na účet DILIA. 
Dnem uhrazení se rozumí den, kdy byla předmětná částka připsána na účet. 

2. Bude-li pořadatel v prodlení s úhradou faktury, je oprávněna DILIA účtovat úrok 
z prodlení ve výši stanovené příslušným nařízením vlády č. 351/2013 Sb. ve znění 
platném a účinném ke dni vzniku prodlení s úhradou. 

V. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
1. Pořadatel se zavazuje zajistit pro zdárný průběh vystoupení: 

- propagaci představení 
- zajistí na vlastní náklady pořadatelskou, technickou a požární službu 
- zařídí čisté a prázdné jeviště dne 14. listopadu 2014 od 15:00 a umožní tak 
stavbu dekorace a následnou zkoušku za přítomnosti svého jevištního mistra a 
jevištní techniky /viz technicko - organizační podmínky v příloze č. 1 smlouvy/, 
- umožní přístup do osvětlovací a zvukové kabiny a službu místních pracovníků 
/viz technicko - organizační podmínky v příloze č. 1 smlouvy/ 
- poskytne pro soubor OLDstars herecké šatny dle běžného standardu s přístupem 

k sociálnímu zařízení a sprchám. 
2. Pořadatel zajistí, že nebudou bez předchozího svolení OLDstars pořizovány 

jakékoliv obrazové či zvukové záznamy představení. 
3. OLDstars se zavazuje poskytnout pořadateli bezplatně propagační materiály 

k představení v dostatečném předstihu. Zapůjčené fotografie pořadatel po 
ukončení představení vrátí zpět OLDstars. 

4. Pořadatel poskytne OLDstars na představení bezplatně 15 vstupenek běžné 
cenové kategorie. 

5. Pořadatel zajistí řádné služby v místě konání představení dle této smlouvy včetně 
pracovníků úklidu, hledištního personálu, bezpečnostního personálu a pracovníků 
údržby, a to obvyklým způsobem pro divadelní provozy. Pořadatel poskytne svá 
vlastní divadelní technická zařízení - světla, zvuková a další zařízení, potřebná pro 
přípravu scény, která bude OLDstars požadovat, a to bezúplatně. 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Oprávněné a kontaktní osoby: 

OLDstars, z.s.: Ester Peterová, vedoucí produkce projektu: ester@oldstars.cz  
Festival Slobody.sk: Mgr. Ján Mitáč, odborný garant festivalu: mitac@upn.gov.sk 

2. Bude-li uskutečnění představení znemožněno nepředvídatelnou událostí/vyšší 
moc/ či neodvratitelnou událostí ležící mimo smluvní strany /epidemie, přírodní 
katastrofa, válečný konflikt, teroristický útok, vážné onemocnění, případně úmrtí/ 
mají obě strany právo od smlouvy odstoupit bez nároku na finanční náhradu 

mailto:ester@oldstars.cz
mailto:mitac@upn.gov.sk


škody. V případě výskytu události vyšší moci se smluvní strany mohou dohodnout 
na možnosti změnit termíny představení aneb zrušit jakékoli představení. Pokud 
se smluvní strany nedohodnou na náhradním termínu představení, jsou zproštěny 
svých smluvních závazků a každá strana bude zodpovědná za uhrazení veškerých 
svých nákladů vzniklých až do výskytu události vyšší moci. 

3. Zruší-li pořadatel představení bez závažného důvodu před sjednaným termínem, je 
pořadatel povinen uhradit OLDstars veškeré prokazatelné výdaje s přípravou 
zájezdu spojené, na základě faktury vystavené OLDstars a zaslané pořadateli. 

4. Odřekne-li vystoupení OLDstars (nikoli z důvodu nesplnění závazků pořadatele dle 
této smlouvy), je povinno uhradit pořadateli prokazatelné výlohy a škody spojené 
s přípravou vystoupení. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1Technické parametry a Příloha č.2. 
Seznam osob. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, ze kterých si každá smluvní 

strana ponechá po jednom. Změny této smlouvy lze provádět pouze písemně ve 
formě číslovaných dodatků. 

8. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí českým právním řádem, 
především pak Občanským zákoníkem a Autorským zákonem. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a 
vážnou vůli a že neuzavírají tuto smlouvu vtisni za nápadně nevýhodných 
podmínek, a zavazují se k jejímu plnění, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

V Praze dne 22.9.2014 
OLDstars: BcA. Tomáš Staněk (podpísané) 

V Bratislavě dne 6.10.2014 
pořadatel: PaedDr. ThDr. Ondrej Krajňák, PhD., predseda správnej rady (podpísané) 



Příloha 1 - Technický parametry představení 

- stopáž představení: 50 minut 
doba stavby: 3 hodiny 
doba bourání: 1,5 hodiny 

(oboje v maximáním odhadu, záleží na řešení prostoru) 

Se skupinou přijede vlastní zvukař. Pořadatel je povinen zajistit techniku dle níže 
uvedených požadavků. 
V případě jejich nedodržení informuje včas manažera nebo zvukaře skupiny. 

\ 

Požadavky: 

- praktikábly: 4x1m obdélník pouze výškou noh (tj. (2x 40, 2x60) 
- zvukový pult v kabině (možnost svícení, zvučení) 

3,5 jack v kabině 
1x mikrofon na stojanu na forbíně 



Martin Steve Luhan Herec 14/11/2014 cca 12:30 15/11/2014 cca 18 00 
Marie Hašková Herec 14/11/2014 cca 12:30 15/11/2014 cca 18 00 
Jan Battěk Herec 14/11/2014 cca 12:30 15/11/2014 cca 18 00 
Markéta Burešová Herec 14/11/2014 cca 12:30 15/11/2014 cca 18 00 
Daniel Brátka Herec 14/11/2014 cca 12:30 15/11/2014 cca 18 00 
Matěj Vejdělek Herec 14/11/2014 cca 12:30 15/11/2014 cca 18 00 
Martin Satoranský Herec 14/11/2014 cca 12:30 15/11/2014 cca 18 00 
Milan Peroutka Herec 14/11/2014 cca 12:30 15/11/2014 cca 18 00 
Jindřiška Dudziaková Herec 14/11/2014 cca 12:30 15/11/2014 cca 18 00 
Richard Juan Rozkovec Herec 14/11/2014 cca 12:30 15/11/2014 cca 18 00 
Eliška Vocelová Herec 14/11/2014 cca 12:30 15/11/2014 cca 18 00 
Vašek Matějovský Herec 14/11/2014 cca 12:30 15/11/2014 cca 18 00 
Marcela Magdová Dramaturg 14/11/2014 cca 12:30 15/11/2014 cca 18 00 
Petr Maršík Tech i k 14/11/2014 cca 12:30 15/11/2014 cca 18 00 
Tomáš Staněk Jednatel 14/11/2014 cca 12:30 15/11/2014 cca 18 00 

OLDstars 
Petr Smyczek Režie 14/11/2014 cca 12:30 15/11/2014 cca 18 00 

Anna Hrušková Scénograf 14/11/2014 cca 12:30 15/11/2014 cca 18 00 
Ester Peterová Produkce 14/11/2014 cca 12:30 15/11/2014 cca 18 00 

Příloha č. 2 - Seznam osob 


